Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Киселевского сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 202
14.12.2015г.                                                                                                            с.Киселево
О внесении изменений в приложение №1

к постановлению             Администрации

Киселевского сельского поселения

от 25.10.2013 № 120

       В соответствии с постановлениями Администрации Киселевского сельского поселения от 06.09.2013 № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киселевского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 08.06.2015 № 67 «Об утверждении Порядка и сроков  разработки прогноза социально-экономического развития Киселевского сельского поселения на 2016-2018 годы и составления проекта бюджета Киселевского сельского поселения на 2016 год», в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения « Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» на 2016 год, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», Администрация Киселевского сельского поселения -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 25.10.2013 № 120 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Киселевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского сельского поселения                                         О.И.Каралкин

Приложение
 к постановлению

Администрации Киселевского

сельского поселения

от 14.12.2015г. № 202
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского

сельского поселения от 25.10.2013 № 120 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:

1.В муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет 10 468,9 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 1 935,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 869,3 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -  0,0 тыс. рублей.

в 2016 году – 2 047,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 154,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 154,1тыс. рублей;

в 2019 году – 1 154,1тыс. рублей;

в 2020 году – 1 154,1тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения –10 468,9 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 1 935,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 869,3 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -  0,0 тыс. рублей.

в 2016 году – 2 047,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 154,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 154,1тыс. рублей;

в 2019 году – 1 154,1тыс. рублей;

в 2020 году – 1 154,1тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

2. Раздел 4.«Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет 10 468,9 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 1 935,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 869,3 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -  0,0 тыс. рублей.

в 2016 году – 2 047,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 154,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 154,1тыс. рублей;

в 2019 году – 1 154,1тыс. рублей;

в 2020 году – 1 154,1тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения –10 468,9 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 1 935,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 869,3 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей.

в 2016 году – 2 047,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 154,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 154,1тыс. рублей;

в 2019 году – 1 154,1тыс. рублей;

в 2020 году – 1 154,1тыс. рублей

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе.

	3. В подпрограмме 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Киселевского сельского поселения» муниципальной программы сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:

3.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы всего составляет 1361,4 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 377,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 414,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей

в 2016 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения –1361,4 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 377,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 414,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей

в 2016 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции: объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы всего составляет 1361,4 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 377,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 414,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей

в 2016 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения –1361,4 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 377,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 414,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей

в 2016 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе.»
4. В подпрограмме 2. «Благоустройство территории Киселевского сельского поселения» муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:

   4.1 Раздел паспорта  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования  в 2014 - 2020 годах составляет- 9 107,5 тыс. рублей, в том числе:

	 2014 год –  1 558,2 тыс. руб.

2015 год – 1 455,3 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей.

2016 год –  1 597,6 тыс. руб.

2017 год –  1 124,1 тыс. руб;

2018 год –  1 124,1 тыс. руб;

2019 год –  1 124,1 тыс. руб;

2020 год –  1 124,1 тыс. руб;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

за счет средств   бюджетов   поселения – 9 107,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1 558,2 тыс. руб.

2015 год – 1 455,3 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 0,0 тыс.руб.

2016 год – 1 597,6 тыс. руб.

2017 год –  1 124,1 тыс. руб;

2018 год –  1 124,1 тыс. руб;

2019 год –  1 124,1 тыс. руб;

2020 год –  1 124,1 тыс. руб;

за счет средств внебюджетных источников -0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года  -  0,0 тыс. рублей.

2016 год – 0,0 тыс. руб.

2017 год – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

      Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

4.2. Раздел 4.  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет  9 107,5 тыс. рублей, в том числе

 2014 год –  1 558,2 тыс. руб.

2015 год – 1 455,3 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года  -  0,0 тыс. рублей.

2016 год – 1 597,6 тыс. руб.

2017 год –  1 124,1 тыс. руб;

2018 год –  1 124,1 тыс. руб;

2019 год –  1 124,1 тыс. руб;

2020 год –  1 124,1 тыс. руб;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года  -  0,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

за счет средств   бюджетов   поселения – 9 107,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1 558,2 тыс. руб.

2015 год – 1 455,3 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года  -  0,0 тыс. рублей.

2016 год – 1 597,6 тыс. руб.

2017 год –  1 124,1 тыс. руб;

2018 год –  1 124,1 тыс. руб;

2019 год –  1 124,1 тыс. руб;

2020 год –  1 124,1 тыс. руб;

за счет средств внебюджетных источников -0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года  -  0,0 тыс. рублей.

2016 год – 0,0 тыс. руб.

2017 год – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе.»
5. Приложения № 5 и № 6 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» изложить в редакции:

         Приложение № 5
к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения

«Благоустройство территории и обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

услугами»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа   «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	10468,9
	1935,6
	1869,3
	2047,6
	1154,1
	1154,1
	1154,1
	1154,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы  - Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	10468,9
	1935,6
	1869,3
	2047,6
	1154,1
	1154,1
	1154,1
	1154,1

	Подпрограмма 1.
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Киселевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1361,4
	377,4

	414,0

	450,0

	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1361,4
	377,4

	414,0

	450,0

	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	Основное
мероприятие 1.1
«Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0502
	0512026
	244
	791,4
	377,4

	414,0

	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0502
	0510020260
	244
	570,0
	-
	-
	450,0

	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	Основное
мероприятие 1.2
«Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
«Благоустройство территории Киселевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9107,5
	1558,2
	1455,3
	1597,6
	1124,1
	1124,1
	1124,1
	1124,1

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	9107,5
	1558,2
	1455,3
	1597,6
	1124,1
	1124,1
	1124,1
	1124,1

	Основное
мероприятие 2.1
«Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0503
	0522028
	244
	2021,7
	1041,3
	980,4
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0503
	052002028
	244
	4729,6
	-
	-
	1097,6
	908,0
	908,0
	908,0
	908,0

	Основное
мероприятие 2.2
«Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Киселевского сельского поселения

	951
	0503
	0522029
	244
	347,0
	141,4

	205,6

	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0503
	0520020290
	244
	650,0
	-
	-
	250,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	Основное
мероприятие 2.3
«Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0503
	0522030
	244
	644,8
	375,5
	269,3

	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0503
	052002030
	244
	714,4
	-
	-
	250,0
	116,1
	116,1
	116,1
	116,1

	Основное
мероприятие 2.4
«Информирование населения по вопросам благоустройства»

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

         Приложение № 6
к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения

«Благоустройство территории и обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

услугами»

Расходы  на  реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014 год
	2015
 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
«Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Всего

	10468,9
	1935,6
	1869,3
	2047,6
	1154,1
	1154,1
	1154,1
	1154,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения

	10468,9
	1935,6
	1869,3
	2047,6
	1154,1
	1154,1
	1154,1
	1154,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Киселевского сельского поселения»
	Всего

	1361,4
	377,4
	414,0
	450,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения

	1361,4
	377,4
	414,0
	450,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2.
«Благоустройство территории Киселевского сельского поселения»
	Всего

	9107,5
	1558,2
	1455,3
	1597,6
	1124,1
	1124,1
	1124,1
	1124,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения

	9107,5
	1558,2
	1455,3
	1597,6
	1124,1
	1124,1
	1124,1
	1124,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-